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Przyrząd rozdzielczy do siewników.
Zgłoszono 18 grudnia 1929 r.
Udzielono 15 listopada 1930 r.

Pierwszeństwo: 21 grudnia 1928 r. (Francja).

Wynalazek niniejszy dotyczy przyrządu
rozdzielczego w siewnikach, wykonywaj ą-
cego ruch zwrotny i wykazującego tę zale¬
tę, że przyrząd ten porusza każdy grzebień
rozdzielczy w szczelinie wysiewnej w zu¬
pełnie jednakowy sposób i daje możność
dokładniejszego przymykania tej szczeliny
zapomocą zasuwy miarkowniczej, skoro zę¬
by grzebieni przechodzą przez tę szczelinę
wysiewną.

Rysunek przedstawia tytułem przykładu
dwie postacie wykonania wynalazku, mia¬
nowicie: fig. 1 — przekrój, a fig. 2 — widok
zgóry pierwszej, fig. 3 — przekrój drugiej
postaci wykonania wynalazku.
Przyrząd rozdzielczy składa się z dwóch

listw 1 i 2, wykonywajacyeh ruch zwrotny i
zaopatrzonych w zęby 3 i 4, przemieniają¬

cych listwy te w dwa grzebienie. Części ro¬
bocze obu grzebieni znajdują się w tej sa¬
mej płaszczyźnie, przyczem zęby jednego z
nich mieszczą się pomiędzy zębami dru¬
giego.

Szczelinę rozdzielczą, przez którą są
przesunięte zęby grzebieni, najwłaściwiej
jest zaopatrzyć w zasuwę miarkowniczą 5,
umieszczoną na ściance skrzynki 6 . z
wysiewanym materjałem. Dzięki ruchom
zwrotnym grzebieni zęby jednego z nich
poruszają się między zębami grzebienia
drugiego.
W pierwszej postaci wykonania wyna¬

lazku listwy 1 i 2 są umieszczone naze-
wnątrz skrzynki 6 w jednej płaszczyźnie,
lecz można je oczywiście umieścić inaczej,
np. jedną nad drugą, lub też jedną w



skrzynce 6, drugą zaś :—nazewnątrz (fig,
3), w którym to przypadku końce wolne
zębów mogą dochodzić do szczeliny roz¬
dzielczej lub też mogą być przesunięte
przez nią. Ponadto przyrząd można rów¬
nież stosować do siewników o dwóch szcze¬

linach wysiewnych.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd rozdzielczy do siewników,

znamienny tern, że zęby dwóch niezależ¬
nych od siebie grzebieni rozdzielczych, wy¬
konywających ruchy zwrotne w kierunku
podłużnym, są umieszczone w tej samej
płaszczyźnie w ten sposób, iż zęby jednego
grzebienia poruszają się między zębami
drugiego.

Renę Bergerioux.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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